
2020年 4月 23日 

 

会員各位 

公益社団法人香川県社会福祉士会 

研修委員会 

 

2020年度基礎研修の開催日程について 

 

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より本会の運営につきまし

て、格別のご理解・ご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、2020年度基礎研修Ⅱ及び基礎研修Ⅲにつきまして、新型コロナウイルス

感染拡大の状況を鑑み、受講生の皆様及び関係者の健康と安全を考慮した結果、4

月～６月実施予定の講義を延期させていただくことといたしました。 

急なお知らせで大変申し訳ございませんが、ご理解いただきますよう、何卒よろしく

お願い申し上げます。 

なお、7月以降の講義につきましては、新型コロナウイルス感染症の動向を見なが

ら調整を行い、決定次第、適宜お知らせさせていただければと考えております。延期

で対応が難しい場合は、中止と判断させていただく場合もございます。ご理解いただ

きますよう、お願い申し上げます。 

 

【今後の予定（変更の可能性あり）】 

 ・基礎研修Ⅰ 第 1回目 2020年 7月 4日（土）13時 30分～ 

「都道府県社会福祉士会の組織」 

                    「社会福祉士としての専門性について考える」 

 ・基礎研修Ⅱ 第 1回目 2020年 8月 23日（日）9時 00分～ 

「社会資源の理解と社会資源開発」 

                    「連携システムのあり方とネットワークの構築」 

 ・基礎研修Ⅲ 第 1回目 2020年 7月 4日（土）10時 00分～ 

                    「意思決定の支援」 

 

【周知事項】 

認定機構認定基礎研修期間の延長について 

認定機構に認証された基礎研修は、基礎研修Ⅰの受講を開始した年度を基準年

度とし、６年度以内に基礎研修Ⅰ～Ⅲを修了する必要がありますが、2019 年度以前

から基礎研修を受講している都道府県社会福祉士会会員は、認定単位対象となる基

礎課程修了期間を 1 年度間延長し ７年度間以内で 修了することによって認定単

位を取得できるようになりました。 

 


